
333 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n° 333 del 26.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1033 del 28.09.2011,
esecutiva ai sensi di legge, è stata aggiudicata, attraverso il cottimo fiduciario, la fornitura di
tappeti particolari ed assorbenti liquidi organici (urine, sangue, etc.) alla Ditta Betatex SpA di
Assisi (PG), occorrenti alle sale del Blocco Operatorio del p.o. “San Francesco” dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, per il fabbisogno di mesi dodici;

VISTA la nota prot. n. NP/2011/0016812 del 27.10.2011 e la nota n. 2561 del 20.02.2012
con la quale il Direttore del P.O. San Francesco dichiara che i tappeti aggiudicati alla Ditta
Betatex di Assisi si sono dimostrati assolutamente inidonei a causa della scarsa assorbibilità
dei liquidi organici e scarsa adesività ai pavimenti delle sale operatorie, così come specificato
anche nella nota allegata del Blocco Operatorio e pertanto se ne chiede la fornitura presso
altre Ditte;

RIESAMINATI gli atti del cottimo fiduciario prot. n. 2011/0022892 del 04.05.2011, di cui alla
deliberazione sopra menzionata;

ACCERTATO che la Ditta seconda classificata nella citata procedura ristretta, la SVAS
Biosana di Somma Vesuviana (NA), offre il tappeto a € 216,00, ritenuto “buono” nella
precedente relazione di scelta prot. n. NP/2011/0011102 del 05.07.2011;

RITENUTO, pertanto opportuno procedere alla risoluzione dell’aggiudicazione alla ditta
Betatex decisa con la deliberazione n. 1033/2011, aggiudicando contestualmente la fornitura
di che trattasi alla Ditta SVAS Biosana di Somma Vesuviana (NA), seconda classificata nella
citata procedura di scelta del contraente;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTI il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;

OGGETTO: “PROCEDURA NEGOZIATA COTTIMO FIDUCIARIO EX ART. 125 DEL
D.LGS. N. 163/2006 – AGGIUDICAZIONE TAPPETI ASSORBENTI PER
SALE OPERATORIE P.O. “SAN FRANCESCO” DI NUORO –
REVOCA AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BETATEX SPA DI ASSISI (PG) -
SPESA € 16.560,00 – CIG. N. 1941404143”
AGGIUDICAZIONE 2^ DITTA SVAS BIOSANA SRL DI SOMMA VESUVIANA
(NA) – SPESA € 36.590,40 - CIG. N 1941404143



333 pag. 2 di 2

la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia approvato

con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di revocare l’aggiudicazione alla ditta Betatex
della fornitura dei tappeti assorbenti occorrenti alle sale operatorie del Blocco
Operatorio del p.o. “San Francesco” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro con la
deliberazione n. 1033/2011, affidando la suddetta fornitura alla ditta seconda
aggiudicataria, SVAS Biosana di Somma Vesuviana (NA), alle condizioni e nelle
quantità esposte nel preventivo ns. rif. AG/Ap/11/0987 del 20.05.2011 che,
unitamente alla restante documentazione, si allega alla presente sotto la lett. A) per
farne parte integrante e sostanziale e precisamente:
n. 140 rotoli di tappeti assorbenti € 216,00 cad. € 30.240,00

IVA 21% € 6.350,40
€ 36.590,40

b) di far gravare la spesa complessiva di € 36.590,40, comprensiva di IVA al 21%, sul conto
0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del bilancio
dell’esercizio 2012;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza;

d) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
f.to Dott.Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo del Servizio Provveditorato
f.to Dott.Antonello Podda

Estensore della delibera GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata



333 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 26.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


